
Форма по ОКУД

Дата

Учреждение по ОКПО

ИНН

Обособленное подразделение

Учредитель по ОКТМО

по ОКПО

Наименование органа, осуществляю- ИНН

щего полномочия учредителя Глава по БК

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб. по ОКЕИ

Наименование показателя

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска № 105

Комитет по образованию администрации г. Мурманска

на 1 января 2024 г.

3 128 222,35

-

с целевыми средствами

Код

строки

040

2

030

010

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

Доходы от операций с активами

в том числе:

Безвозмездные поступления капитального характера

Поступления текущего характера от иных резидентов (за исключением 

сектора государственного управления и организаций государственного 

сектора)

Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям 

от сектора государственного управления

в том числе:

в том числе:

Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба

Доходы по условным арендным платежам

Доходы от оказания платных услуг (работ)

в том числе:

Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат

Безвозмездные поступления текущего характера

Доходы от собственности

стр. 110)

Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+

1

в том числе:

-

-

4

Деятельность

2 313 476,49

Деятельность по госу-

дарственному заданию

-

5

69 001 912,57

68 482 858,02

172

176

173

170

160

155

в том числе:

Доходы от выбытия активов

Чрезвычайные доходы от операций с активами

Доходы от оценки активов и обязательств

070

090

060

050

-

-

-

68 482 858,02

-

-

3 120 159,86

8 062,49

-

2 313 476,49

2 313 476,49 - 1 000,00

- -

150

152

Код

140

135

3

аналитики

100

130

120

131

2 313 476,49

1 000,00

-

-594 418,66

87 607 260,63

6 840,45

-

71 611 080,37

71 603 017,88

8 062,49

-

2 314 476,49

6

Приносящая доход

деятельность

3 228 241,64

КОДЫ

0503721

01.01.2024

51696138

5190309474

74 543 630,70

Итого

383

02111198

5190103106

956

7

47701000

1 000,00

21 519,29

14 678,84

-

6 840,45

- -88 208 519,74

-

-

-

-

-

-

87 592 581,79

-

-615 937,95

-88 208 519,74

-

-



Форма 0503721 с. 2

Наименование показателя

1

Прочие доходы

в том числе

Безвозмездные недежные поступления в сектор государственного управления

в том числе

Безвозмездные неденежные поступления текущего характера от сектора 

государственного управления и организаций государственного сектора

Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от 

сектора государственного управления и организаций государственного 

сектора

Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от 

физических лиц

Расходы  (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+

150стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда

в том числе

Заработная плата

Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме

Начисления на выплаты по оплате труда 213

214

220

221

223

225

226

230

Код

аналитики

212

211

3

191

195

210

200

190

197

180

160

100

Код

110

строки

2

Работы, услуги по содержанию имущества

Прочие работы, услуги

Услуги связи

Обслуживание долговых обязательств

Деятельность по госу-Деятельность

дарственному заданиюс целевыми средствами

4 5

- -

1 134 992,50-

900,00-

1 134 092,50-

- -

Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме

Безвозмездные перечисления бюджетам

в том числе

в том числе

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям

Оплата работ, услуг

в том числе

в том числе

Коммунальные услуги

170

210

190

230

-

2 278 125,49

1 613 598,50

156 255,00

156 457,06

1 300 886,44

-

-

-

-

-

-

-

240

250 -

-

88 326,72

69 376 647,55

59 140 182,32

4 065 749,73

-

45 448 282,23

-

-

1 019 455,40

13 691 900,09

-

671 979,11

5 845 510,96

ИтогоПриносящая доход

деятельность

6 7

--

1 212 492,5077 500,00

900,00-

1 134 092,50-

77 500,0077 500,00

74 434 576,202 779 803,16

60 763 482,429 701,60

45 443 500,75-4 781,48

156 255,00-

14 483,08 13 862 840,23

1 300 886,44-

8 064,58 5 853 575,54

- -

--

2,09 88 328,81

8 062,49 4 073 812,22

- 1 019 455,40

671 979,11-

- -



Безвозмездные перечисления капитального характера государственным 

(муниципальным) бюджетным и автономным учреждениям

Социальное обеспечение

в том числе

Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим 

работникам

Пособия по социальной помощи, выплачиваемые работодателями, 

нанимателями бывшим работникам в натуральной форме

Расходы по операциям с активами

в том числе

Амортизация

Расходование материальных запасов

Безвозмездные перечисления капитального характера организациям

в том числе

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме

250

260

240

272 -

280 -

281 - 31 712,50

264

260 664 526,99

489 185,40

265 34 848,00

266 140 493,59

270 -

271 -

-

-

176 974,25

3 604 932,04

1 463 678,84

2 141 253,20

31 712,50

176 974,25

- 31 712,50

2 758 228,06 6 363 160,10

- 1 463 678,84

2 758 228,06 4 899 481,26

- 31 712,50

- 841 501,24

489 185,40-

- 34 848,00

317 467,84-



Форма 0503721 с. 3

226,23226,23

1 607,401 607,40

109 054,50448 438,48

-

--

--

--

35 351,00 -374 734,98

Деятельность

дарственному заданиюс целевыми средствами

4 5

- 577 335,48

Деятельность по госу-

577 335,48

ИтогоПриносящая доход

деятельность

6 7

581 144,403 808,92

578 515,001 179,52

795,77795,77

2 779 134,90 4 920 388,10

- -900,00

- 6 300,00

- 7 200,00

- 88 208 519,74

-14 894,94147 367,37

4 905 493,162 926 502,27

1 667 391,3483 700,00

- -88 208 519,74

109 054,50448 438,48

-88 372 922,94147 367,37

- -141 299,84

1 526 091,5083 700,00

440

35X

45X

43Х

340

41Х

Код

аналитики

3

310

293

291

292

290

297

- 7 200,00

- 2 141 253,20

- -900,00

- 6 300,00

-88 208 519,74-

- 88 208 519,74

- -162 262,31

1 978 990,89-

1 354 091,5088 300,00

1 495 391,3488 300,00

320Чистое поступление основных средств

35 351,00 -374 734,98

- -88 520 290,31

- -141 299,84

Иные выплаты текущего характера организациям

300Чистый операционный результат (стр. 301–стр. 302); (стр. 310+стр. 410)

301Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)

Операции с нефинансовыми активами (стр. 320 + стр. 330 + стр. 350 + 

стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 + стр. 390 + стр. 395 + стр. 400) 310

Наименование показателя

1

270Прочие расходы

в том числе:

Налоги, пошлины и сборы

Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, 

законодательства о страховых взносах

Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий 

контрактов (договоров)

Код

строки

2

из них:

Чистое поступление прав пользования 370

в том числе:

371увеличение стоимости прав пользования

уменьшение стоимости прав пользования 372

Чистое поступление материальных запасов 360

361

в том числе:

увеличение стоимости материальных запасов

из них:

уменьшение стоимости материальных запасов 362

Чистое поступление непроизведенных активов 350

352уменьшение стоимости непроизведенных активов

321

в том числе:

увеличение стоимости основных средств

322уменьшение стоимости основных средств



Форма 0503721 с. 4

Чистое увеличение дебиторской задолженности

в том числе:

увеличение дебиторской задолженности

уменьшение дебиторской задолженности

уменьшение затрат

увеличение затрат

в том числе:

1

Наименование показателя

выбытие денежных средств и их эквивалентов

поступление денежных средств и их эквивалентов

в том числе:

Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов

стр. 460+стр. 470+стр. 480)

Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+

(стр. 420–стр. 510)

Операции с финансовыми активами и обязательствами

Чистое изменение расходов будущих периодов -7 308,42-

Код

аналитики

3

х

х

х

Деятельность по госу-

дарственному заданиюс целевыми средствами

54

- 69 004 932,90

69 004 932,90-

480

481 560

482 660

ДеятельностьКод

строки

2

391

392

400

410

4 811 994,38 232 616 781,91

3 965 508,38 144 844 050,67

420

430

431 510

432 610

846 486,00 87 772 731,24

74 175 980,40

2 433 476,49 68 331 533,13

87 924 056,13990 683,14

144 197,14 151 324,89

2 577 673,63 68 482 858,02

35 351,00 88 145 555,33

204 681,10

169 026,01

3 115 448,75

3 196 307,88 152 005 866,93

ИтогоПриносящая доход

деятельность

76

71 588 838,072 583 905,17

71 588 838,072 583 905,17

-7 308,42-

88 481 977,44301 071,11

89 119 420,37

464 548,04

35 655,09 88 654 872,33

3 231 962,97 240 660 739,26

73 711 432,362 946 422,74



Руководитель Главный бухгалтер

Централизованная бухгалтерия

Руководитель

(уполномоченное лицо)

Исполнитель

деятельность

1

Тельянова С.А.

(подпись) (расшифровка подписи)

х

(должность)

-96 390,01

6

2 954 700,32

(телефон, e-mail)

Код

550

542

541

строки

540

2

560

510

х

830

Код

730

Приносящая доход

7

637 442,93

Итого

99 566 265,73

Аленичкин Анатолий Алексеевич

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

"18" марта 2024

-96 390,01

3 051 090,33

98 937 554,75

-628 710,98

- 1 266 675,00

- -521,09

Чудик С. А.

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)(подпись)

(подпись)

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

Наименование показателя

Чистое изменение доходов будущих периодов

уменьшение прочей кредиторской задолженности

увеличение прочей кредиторской задолженности

в том числе:

Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности 

Чистое изменение резервов предстоящих расходов

(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)

Операции с обязательствами

95 137 254,05

Деятельность по госу-

5

-221 499,20

дарственному заданиюаналитики

3

846 486,00 420 189,00

- -521,09

с целевыми средствами

Деятельность

1 486 767,49

-641 167,11

94 496 086,94

1 377 921,35

955 332,14

4

108 846,14


