ОТЧІ	ЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ		КОДЫ
		Форма по ОКУД	0503721
	на 1 января 2024 г.	Дата	01.01.2024
Учреждение	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска № 105	по ОКПО	51696138
		ИНН	5190309474
Обособленное подразделение			
Учредитель	Комитет по образованию администрации г. Мурманска	по ОКТМО	47701000
		по ОКПО	02111198
Наименование органа, осуществляю	-	ИНН	5190103106
щего полномочия учредителя		Глава по БК	956
Периодичность: годовая			
Единица измерения: руб.		по ОКЕИ	383

Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу- дарственному заданию	Приносящая доход	Итого
1	строки 2.	аналитики 3	с целевыми средствами 4	дарственному заданию 5	деятельность 6	7
Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+			·	J	Ů	,
стр. 110)	010	100	2 313 476,49	69 001 912,57	3 228 241,64	74 543 630,7
<i>Доходы от собственности</i>	030	120	-	-	-	
в том числе:						
Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат	040	130	-	68 482 858,02	3 128 222,35	71 611 080,3
в том числе:						
Доходы от оказания платных услуг (работ)		131	-	68 482 858,02	3 120 159,86	71 603 017,8
Доходы по условным арендным платежам		135	-	-	8 062,49	8 062,4
Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба	050	140	-	-	-	
в том числе:						
Безвозмездные поступления текущего характера	060	150	2 313 476,49	-	1 000,00	2 314 476,4
в том числе:						
Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления		152	2 313 476,49	-	-	2 313 476,4
Поступления текущего характера от иных резидентов (за исключением сектора государственного управления и организаций государственного		155			1 000,00	1 000.0
сектора)	070	160	-	-	1 000,00	1 000,00
Безвозмездные поступления капитального характера	070	100	-	-	-	
в том числе: Доходы от операций с активами	090	170	_	-615 937,95	21 519,29	-594 418,6
в том числе:	070	170	_	-013 731,93	21 317,29	-574 410,0
в том числе. Доходы от выбытия активов		172	_	87 592 581,79	14 678,84	87 607 260,6
Чрезвычайные доходы от операций с активами		173		-	6 840,45	6 840,4
Доходы от оценки активов и обязательств		176		-88 208 519,74	0 0-10,-13	-88 208 519,7

Форма 0503721 с. 2

						Форма 0503/21 с. 2
Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
1	строки 2	аналитики 3	с целевыми средствами	дарственному заданию 5	деятельность 6	7
Прочие доходы	100	180	<u>.</u>	_	_	,
в том числе	100	100				
Безвозмездные недежные поступления в сектор государственного управления	110	190	-	1 134 992,50	77 500,00	1 212 492,50
в том числе						
Г						
Безвозмездные неденежные поступления текущего характера от сектора		101		000.00		000.00
государственного управления и организаций государственного сектора	.	191	-	900,00	-	900,00
Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от						
сектора государственного управления и организаций государственного						
сектора		195	_	1 134 092,50	_	1 134 092,50
Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от		170		110:002,00		1 10 : 0,2,00
физических лиц		197	-	-	77 500,00	77 500,00
Расходы (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+						
стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)	150	200	2 278 125,49	69 376 647,55	2 779 803,16	74 434 576,20
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	160	210	1 613 598,50	59 140 182,32	9 701,60	60 763 482,42
в том числе						
Заработная плата		211	-	45 448 282,23	-4 781,48	45 443 500,75
Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме		212	156 255,00			156 255,00
			· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		14 492 09	·
Начисления на выплаты по оплате труда		213	156 457,06	13 691 900,09	14 483,08	13 862 840,23
Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме		214	1 300 886,44	-	-	1 300 886,44
Оплата работ, услуг	170	220	-	5 845 510,96	8 064,58	5 853 575,54
в том числе						
Услуги связи		221	-	88 326,72	2,09	88 328,81
Коммунальные услуги		223	-	4 065 749,73	8 062,49	4 073 812,22
Работы, услуги по содержанию имущества		225	-	1 019 455,40	-	1 019 455,40
Прочие работы, услуги		226	-	671 979,11	-	671 979,11
Обслуживание долговых обязательств	190	230	-	-	-	-
в том числе						
	210	240				
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	210	240	-	-	-	-
в том числе	220	250				
Безвозмездные перечисления бюджетам	230	250	-	-	-	-
в том числе						

240	260	664 526,99	176 974,25	-	841 501,24
	264	489 185,40	-	-	489 185,40
	265	34 848,00	-	-	34 848,00
	266	140 493,59	176 974,25	-	317 467,84
250	270	-	3 604 932,04	2 758 228,06	6 363 160,10
	271	-	1 463 678,84	-	1 463 678,84
	272	-	2 141 253,20	2 758 228,06	4 899 481,26
260	280	-	31 712,50	-	31 712,50
	281	-	31 712,50	-	31 712,50
	250	264 265 266 250 271 272 260 280	264 489 185,40 265 34 848,00 266 140 493,59 250 270 271 272 260 280 -	264 489 185,40 - 265 34 848,00 - 266 140 493,59 176 974,25 250 270 - 3 604 932,04 271 - 1 463 678,84 272 - 2 141 253,20 260 280 - 31 712,50	264 489 185,40 - - 265 34 848,00 - - 266 140 493,59 176 974,25 - 250 270 - 3 604 932,04 2 758 228,06 271 - 1 463 678,84 - 272 - 2 141 253,20 2 758 228,06 260 280 - 31 712,50 -

II.	1/	T/	П	П	П	Форма 0303721 С. 3
Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
1	2	аналитики 3	с целевыми средствами 4	дарственному заданию	деятельность 6	7
Прочие расходы	270	290	-	577 335,48	3 808,92	581 144,40
В ТОМ ЧИСЛЕ:	270	270		311 333,40	3 000,72	301 1++,+0
Налоги, пошлины и сборы		291		577 335.48	1 179,52	578 515,00
Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах,	1	291		311 333,40	1 179,52	376 313,00
законодательства о страховых взносах		292	_	_	795,77	795,77
Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий		272			175,11	175,11
контрактов (договоров)		293	-	-	226,23	226,23
Иные выплаты текущего характера организациям		297	-	-	1 607,40	1 607,40
Чистый операционный результат (стр. 301-стр. 302); (стр. 310+стр. 410)	300		35 351,00	-374 734,98	448 438,48	109 054,50
Операционный результат до налогообложения (стр. 010-стр. 150)	301		35 351,00	-374 734,98	448 438,48	109 054,50
Операции с нефинансовыми активами (стр. 320 + стр. 330 + стр. 350 +	1					
стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 + стр. 390 + стр. 395 + стр. 400)	310		-	-88 520 290,31	147 367,37	-88 372 922,94
Чистое поступление основных средств	320		-	-141 299,84	-	-141 299,84
в том числе:						
увеличение стоимости основных средств	321	310	88 300,00	1 354 091,50	83 700,00	1 526 091,50
уменьшение стоимости основных средств	322	41X	88 300,00	1 495 391,34	83 700,00	1 667 391,34
Чистое поступление непроизведенных активов	350		-	-88 208 519,74	-	-88 208 519,74
уменьшение стоимости непроизведенных активов	352	43X	-	88 208 519,74	-	88 208 519,74
Чистое поступление материальных запасов	360		-	-162 262,31	147 367,37	-14 894,94
в том числе:						
увеличение стоимости материальных запасов	361	340	-	1 978 990,89	2 926 502,27	4 905 493,16
из них:						
уменьшение стоимости материальных запасов	362	440	-	2 141 253,20	2 779 134,90	4 920 388,10
из них:						
Чистое поступление прав пользования	370		-	-900,00	-	-900,00
в том числе:						
увеличение стоимости прав пользования	371	35X	-	6 300,00	-	6 300,00
уменьшение стоимости прав пользования	372	45X	-	7 200,00	-	7 200,00

Форма 0503721 с. 4

Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
	строки	аналитики	с целевыми средствами	дарственному заданию	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
в том числе:						
увеличение затрат	391	X	-	69 004 932,90	2 583 905,17	71 588 838,07
уменьшение затрат	392	X	ı	69 004 932,90	2 583 905,17	71 588 838,07
Чистое изменение расходов будущих периодов	400	X	ı	-7 308,42	-	-7 308,42
Операции с финансовыми активами и обязательствами						
(стр. 420-стр. 510)	410		35 351,00	88 145 555,33	301 071,11	88 481 977,44
Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+						
стр. 460+стр. 470+стр. 480)	420		990 683,14	87 924 056,13	204 681,10	89 119 420,37
Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов	430		144 197,14	151 324,89	169 026,01	464 548,04
в том числе:						
поступление денежных средств и их эквивалентов	431	510	2 577 673,63	68 482 858,02	3 115 448,75	74 175 980,40
выбытие денежных средств и их эквивалентов	432	610	2 433 476,49	68 331 533,13	2 946 422,74	73 711 432,36
Чистое увеличение дебиторской задолженности	480		846 486,00	87 772 731,24	35 655,09	88 654 872,33
в том числе:						
увеличение дебиторской задолженности	481	560	4 811 994,38	232 616 781,91	3 231 962,97	240 660 739,26
уменьшение дебиторской задолженности	482	660	3 965 508,38	144 844 050,67	3 196 307,88	152 005 866,93

Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
	строки	аналитики	с целевыми средствами	дарственному заданию	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
Операции с обязательствами						
(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)	510		955 332,14	-221 499,20	-96 390,01	637 442,93
Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности	540		108 846,14	-641 167,11	-96 390,01	-628 710,98
в том числе:						
увеличение прочей кредиторской задолженности	541	730	1 486 767,49	94 496 086,94	2 954 700,32	98 937 554,75
уменьшение прочей кредиторской задолженности	542	830	1 377 921,35	95 137 254,05	3 051 090,33	99 566 265,73
Чистое изменение доходов будущих периодов	550	X	846 486,00	420 189,00	-	1 266 675,00
Чистое изменение резервов предстоящих расходов	560	X	-	-521,09	-	-521,09

Руководитель	- Off	Тельянова (расшифровка по		Главный бухгалтер	(подпись)	Чудик С. А. (расшифровка подписи)
A D M M H H TO	Централизованная бухгалтерия Руководитель		(наименование	, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)		
J. C. A.	A COUNTY OF THE PARTY OF THE PA	(уполномоченное лицо)	(должность)	(подпись)	(расшифровка по	дписи)
Исполнитель	(должность)	(подпись)		кин Анатолий Алексеевич (расшифровка подписи)	(телефон, e-mail)	<u> </u>

"18" марта 2024